
 

 

Prot.n.e data vedi segnatura 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione  – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-
2025 , Fondo Sociale Europeo Plus. 

 
CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- MA-2024-59 CUP: H94D24001200007 

 
 
 

Agli Atti  
All’Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: Determina avvio procedura per selezione: 
- personale docente interno per incarico di Formatore, Tutor; 

per la realizzazione di attività volte a potenziare l’offerta formativa extracurricolare- Piano Estate 
2023/24 e 2024/25 - “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023/2024 e 2024/2025”. 
 

        CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- MA-2024-59  
        CUP: H94D24001200007 

 
Titolo del progetto: Divertirsi a scuola 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Nota Ministeriale n.00056244 del 1 1 / 0 4 / 2 0 2 4 “Scuole aperte d’estate-Piano 

Estate 2023/2024 e 2024/2025; 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 0059369 del 19/04/2024 approvato dal Ministero 
dell’istruzione e del merito con decreto n. 72 dell’11/04/2024 – “Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 
2024/2025; 

VISTO il decreto Ministeriale n.0000021 del 07/06/2024 che ha approvato le graduatorie 
regionali con l’assegnazione della risorsa finanziaria pari a € 48.480,00; 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007991 - 10/07/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



VISTA  la nota di autorizzazione prot. prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/24 con cui si autorizza, 
appunto, l’istituzione scolastica a dare formale e sostanziale avvio alle iniziative necessarie 
per la realizzazione della proposta progettuale approvata con contestuale autorizzazione 
alla spesa; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge l5 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente "Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.17 del 27/10/2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 30/10/2024; 

RILEVATA   la necessità di individuare con urgenza, personale interno per lo svolgimento dei “Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025”, al 
fine di far partire i laboratori nel più breve tempo possibile”; 

 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante del presente atto. 

 
Art. 2 

L’avvio della selezione di: 

 

- personale docente interno per lo svolgimento “Piano scuola estate2023/2024”; 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007991 - 10/07/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



Titolo del progetto: Divertirsi a scuola 

 
ESO4.6.A4.A Lingua straniera (inglese per la scuola primaria) – Do you speak English? 

 
Art. 3 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto è il Dirigente Scolastico Maria 
Antonietta Ciocca. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line e alla sezione “Amministrazione Trasparente” Bandi 
di gara e contratti del sito web dell’Istituto. 
 
 
 
 

 
 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof.ssa Maria Antonietta Ciocca 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007991 - 10/07/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA


		2024-08-31T11:54:52+0200
	MARIA ANTONIETTA CIOCCA




